
 
 

 

 

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE 
DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE UMANE 

Ufficio V – Concorsi 

 

 

AVVISO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA FINALE DEL CONCORSO 

PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, A 33 POSTI NELLA QUALIFICA DI VICE 

DIRETTORE SANITARIO DEL CORPO NAZIONALE DEI VIGILI DEL FUOCO. 

 

Si comunica che in data 24 febbraio 2026 sul sito internet www.vigilfuoco.it del 

Dipartimento dei Vigili del fuoco, del soccorso pubblico e della difesa civile, è stato 

pubblicato il Bollettino Ufficiale del Personale del Ministero dell’Interno n. 1/7 del 24 

febbraio 2026 contenente il decreto di approvazione della graduatoria finale del 

concorso pubblico, per titoli ed esami, a 33 posti nella qualifica di vice direttore 

sanitario del Corpo nazionale dei vigili del fuoco indetto con decreto dipartimentale 22 

ottobre 2025, n. 3839. 

Si comunica, inoltre, che le comunicazioni relative all’accertamento del possesso 

dei requisiti dell’idoneità psico-fisica e attitudinale saranno pubblicate sul sito 

istituzionale www.vigilfuoco.it.  

Il presente avviso ha valore di notifica a tutti gli effetti nei confronti di tutti i candidati. 

 

 

 

 

 

 

Roma, 24 febbraio 2026 

http://www.vigilfuoco.it/


PER USO D’UFFICIO

MINISTERO DELL’INTERNO

 Supplemento straordinario n.1/7 24 febbraio 2026

BOLLETTINO UFFICIALE

DEL

PERSONALE



SOMMARIO

Decreto dipartimentale n. 780  del 20 febbraio 2026 - Graduatoria finale del concorso pubblico, per 
titoli ed esami, a 33 posti per l’accesso alla qualifica di vice direttore sanitario del Corpo nazionale  
dei vigili del fuoco.



.. 

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE

D. D. n. 780 del 20 febbraio 2026
IL CAPO DIPARTIMENTO

Visto il decreto dipartimentale 22 ottobre 2025, n. 3839, con cui è stato bandito il concorso 

pubblico, per titoli ed esami, 33 posti nella qualifica di vicedirettore sanitario del Corpo nazionale 

dei vigili del fuoco;

Visto il decreto dipartimentale 24 novembre 2025, n. 4289, e successive modificazioni ed 

integrazioni  con  cui,  ai  sensi  dell’art.  5  del  predetto  bando,  è  stata  nominata  la  Commissione 

esaminatrice; 

Visti gli atti della Commissione esaminatrice unitamente alla graduatoria di merito formulata 

sulla base delle risultanze delle prove di esame e dei titoli valutabili; 

Visti gli articoli 1, 9 e 10 del bando di concorso in argomento relativi ai titoli di riserva, di  

preferenza e ai titoli valutabili; 

Ritenuto di dover procedere, ai sensi dell’art. 10 del citato bando, all’approvazione della 

graduatoria finale ed alla dichiarazione dei vincitori della procedura concorsuale in argomento:

D E C R E T A

è approvata la seguente graduatoria finale del concorso pubblico, per titoli ed esami, a 33 

posti  nella  qualifica  di  vicedirettore  sanitario  del  Corpo  nazionale  dei  vigili  del  fuoco  con 

l’indicazione a fianco di ciascun nominativo, in caso di parità di punteggio, del codice relativo ai  

titoli di preferenza.

Sono  dichiarati  vincitori  i  candidati  utilmente  collocati  nella  seguente  graduatoria,  ivi 

compresi quelli appartenenti alle categorie riservatarie, del concorso di cui alle premesse:

Posizione Cognome Nome Data di nascita Punteggio Titoli di preferenza Riserva

1 BASILE EMANUELA 17/07/1987 61,6

2 COGGIOLA NADIA 21/12/1985 59,9

3 GALLICCHIO PIERPAOLO 26/09/1988 58,15

4 CECI MARINO 07/02/1991 57,8

5 DI PAOLO GIORDANO 14/02/1995 57,15

6 BONSIGNORE VERONICA 19/06/1990 56,55

7 MARTINEZ ALBERTO 16/06/1986 55,8

8 CAPPELLETTI TONI 03/07/1990 54,75

9 BORGHESI LAURA 11/02/1996 54,1

10 PANNESE ELEONORA 05/08/1981 54,1

1 di 2



.. 

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE

Posizione Cognome Nome Data di nascita Punteggio Titoli di preferenza Riserva

11 CASCEGNA SILVIA 01/09/2000 53,3

12 MARRA MARCO 16/02/1993 53,3

13 GRIMALDI MARIA CARMELA 29/10/1982 53,25

14 ARENA SALVATORE 30/12/1998 52,85

15 SPAGNOLI FEDERICO 18/10/1995 52,85

16 MAFFEIS GABRIELE 24/10/1991 51,9

17 CAGNANO SIMONA 24/06/1981 51,8

18 MACRÌ LUCA 09/03/1994 51,1

19 MICCO MARIAGRAZIA 18/03/1988 50,7

20 DI PAOLO ALESSANDRO 19/04/1988 50,4

21 VEIZI SKENDER 01/10/1990 49,9

22 IMPELLIZZERI ANTONINO 26/03/1992 49,4

23 DI PAOLA PIETRO YURI 10/11/1992 48,4

24 CUSENZA RICCARDO 27/02/1998 47,4

25 FARNETANO ALESSANDRA 03/03/1988 47,4

26 ANGERILLI ARIANNA 10/02/1993 46,9

27 ARDAGNA SALVATORE 08/08/1992 45,4

28 AMATO ALESSANDRA 08/04/1992 44,5

29 GALLÈ FEDERICA 03/08/1995 42,1

       f.to           IL CAPO DIPARTIMENTO
  PREFETTO 
    Visconti 

2 di 2


	PER USO D’UFFICIO
	MINISTERO DELL’INTERNO
	BOLLETTINO UFFICIALE
	DEL
	PERSONALE




